
INGRESOS CORRIENTES 17,742,215.4937,006,508.56 19,264,293.07

11 Impuestos 0.00 0.000.00

12 Seguridad Social 0.00 0.000.00

13 Tasas y Contribuciones 1,583,622.14 182,958.861,766,581.00

14 Ventas de Bienes y Servicios 0.00 0.000.00

17 Rentas de Inversiones y Multas 46,122.81 -6,322.8139,800.00

18 Transferencias y Donaciones Corrientes 17,600,060.00 17,600,067.5635,200,127.56

19 Otros Ingresos 34,488.12 -34,488.120.00

GASTOS CORRIENTES 18,524,430.5533,995,469.99 15,471,039.44

51 Gastos de Personal 13,798,299.51 14,589,053.4428,387,352.95

52 Seguridad Social 0.00 0.000.00

53 Bienes y Servicios de Consumo 1,246,541.41 3,280,562.744,527,104.15

56 Gastos Financieros 68,193.71 65,252.43133,446.14

57 Otros Gastos Corrientes 148,660.38 165,027.98313,688.36

58 Transferencias y Donaciones Corrientes 209,344.43 424,533.96633,878.39

59 Previsiones para Preasignados 0.00 0.000.00

SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE -782,215.063,011,038.57 3,793,253.63

INGRESOS DE CAPITAL 426,128.13949,385.44 523,257.31

24 Ventas de Activos de Larga Duración 5,412.00 -5,412.000.00

27 Recuperación de Inversiones 0.00 0.000.00

28 Transferencias y Donaciones de Capital 517,845.31 431,540.13949,385.44

GASTOS DE PRODUCCIÓN 0.000.00 0.00

61 Gastos de Personal para Producción 0.00 0.000.00

63 Bienes y Servicios para Producción 0.00 0.000.00

67 Otros Gastos de Producción 0.00 0.000.00

GASTOS DE INVERSIÓN 5,719,377.177,089,047.73 1,369,670.56

71 Gastos de Personal para Inversión 262,631.04 321,208.58583,839.62

73 Bienes y Servicios para Inversión 73,211.15 360,926.18434,137.33

75 Obras Publicas 881,709.57 4,769,119.595,650,829.16

77 Otros Gastos de Inversión 0.00 0.000.00

78 Transferencias y Donaciones de Inversión 152,118.80 268,122.82420,241.62

1 2de
01/07/2025

R00818590.rdlc
SDHUILCA:

:
:

:
:

Impreso por
Reporte
Fecha     
Información al
Página    

01/07/2025 10:21:11 AM

CÓDIGO ENTIDAD:

EJERCICIO:

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA (ENFOQUE CONTABLE)

180 0000 0000-

Al 30 de Junio del 2025

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO

Expresado en Dólares

-

REPÚBLICA DEL ECUADOR

DIFERENCIAEJECUCIÓNCODIFICADOCUENTAS CONCEPTOS

2025

REPORTE: R00818590.rdlc



GASTOS DE CAPITAL 3,948,156.714,602,319.54 654,162.83

84 Activos de Larga Duración 654,162.83 3,948,156.714,602,319.54

87 Inversiones Financieras 0.00 0.000.00

88 Transferencias y Donaciones de Capital 0.00 0.000.00

SUPERAVIT O DEFICIT DE INVERSIÓN -9,241,405.75-10,741,981.83 -1,500,576.08

INGRESOS DE FINANCIAMIENTO 7,478,595.247,958,476.96 479,881.72

35 Otros Pasivos Externos 0.00 0.000.00

36 Financiamiento Publico 88,192.00 2,122,103.882,210,295.88

37 Saldos Disponibles 0.00 5,136,425.545,136,425.54

38 Cuentas por Cobrar Años Anteriores 391,689.72 220,065.82611,755.54

Cuentas por Cobrar Años Anteriores 0.00 0.000.00

39 Ventas Anticipadas de Petróleo 0.00 0.000.00

APLICACION AL FINANCIAMIENTO 160,833.06227,533.70 66,700.64

96 Amortización de Deuda Publica 66,700.64 160,833.06227,533.70

Pasivo Circulante 0.00 0.000.00

97 Pasivo Circulante 0.00 0.000.00

98 Cuentas por Pagar Amortización de Pasivos Diferidos por Ventas 
Anticipadas de Petróleo

0.00 0.000.00

99 Otros Pasivos 0.00 0.000.00

SUPERAVIT O DEFICIT DE FINANCIAMIENTO 7,317,762.187,730,943.26 413,181.08

SUPERAVIT O DEFICIT PRESUPUESTARIO -2,705,858.630.00 2,705,858.63

ING. MAIRA SALAZAR
CONTADOR (A)

MSC. SANTIAGO CARDENAS
.
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